

APRUEBA CONTRATO DE LICITACIÓN PÚBLICA  
"OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN  
DE 3 PUNTOS LIMPIOS PARA VALORIZACIÓN DE  
MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE  
RECOLETA", SUSCRITO ENTRE "MANO STUDIO  
DESIGN LIMITADA" Y MUNICIPALIDAD DE  
RECOLETA. CODIGO ID N°2373-31-LQ16.

DECRETO EXENTO 3782 /2016

RECOLETA, 20 DIC. 2016

VISTOS:

- 1.- Por Decreto Exento N° 2043 de fecha 18 de julio de 2016, se aprueban las bases de licitación pública para contratar la ejecución de las obras correspondientes al proyecto de inversión denominado "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 3 PUNTOS LIMPIOS PARA VALORIZACIÓN DE MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE RECOLETA", publicándose la propuesta a través del Portal de Mercado Público bajo la Adquisición ID: 2373-31-LQ16.
- 2.- El Informe Técnico de las Ofertas, de fecha 29 de Agosto de 2016, emitido por la Comisión Evaluadora de la Municipalidad de Recoleta, favorable a adjudicar la Propuesta al oferente, "MANO STUDIO DESIGN LIMITADA", R.U.T. N° 76.184.855-0, por ser la empresa que obtuvo el mayor puntaje de ponderación según pauta de evaluación.
- 3.- El Decreto Exento N° 2894 de fecha 22 de septiembre de 2016, que promulga el Acuerdo N°125 de fecha 09 de septiembre de 2016, del Honorable Concejo Municipal de Recoleta, que adjudicó la propuesta pública a "La Adjudicataria"
- 4.- El contrato celebrado entre las partes con fecha 25 de octubre del año 2016.-
- 5.- La Póliza de Seguro de Garantía N° 216112952, Propuesta: 993104973, en moneda Unidad de Fomento, emitida por Compañía de Seguros de Crédito Continental S.A., contratada por el asegurado Mano Studio Design Limitada, Rut N° 76184855-0, a nombre del acreedor Ilustre Municipalidad de Recoleta, Rut N° 69254800-0; por el monto de UF 759,00, Prima Neta UF 9,39; IVA 1,78; para garantizar el fiel cumplimiento del contrato "Obras de Construcción e Implementación de 3 Puntos Limpios para Valorización de Materiales Inorgánicos, Comuna de Recoleta" ID: 2373-31-LQ16, con vigencia desde el 1 (primero) de diciembre de 2016, hasta el 01 de Julio del año 2017.-
- 6.- El Decreto Exento N° 3613 de 06 de Diciembre de 2016, por el cual asume el cargo de



Alcalde Titular, don DANIEL JADUE JADUE, Cédula Nacional de Identidad, N° 9.400.544-2, de acuerdo a la Sentencia de Calificación y Escrutinio General Elección de Alcalde y Concejales de la Comuna de Recoleta, de fecha 29 de Noviembre de 2016, del Primer Tribunal Electoral de la Región Metropolitana, que lo declara Alcalde Electo de la I. Municipalidad de Recoleta, por el período legal respectivo.

**TENIENDO PRESENTE:** Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

**DECRETO:**

- 1.-APRUEBESE el contrato de Licitación Pública, celebrado con fecha 25 de octubre de 2016, denominado "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 3 PUNTOS LIMPIOS PARA VALORIZACIÓN DE MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE RECOLETA", entre MANO STUDIO DESIGN LTDA, R.U.T. N° 76.184.855-0 y la MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, Rut N°69.254.800-0.-
- 2.-EL PRECIO, total del contrato, será la suma de \$199.728.708.- (ciento noventa y nueve millones, setecientos veintiocho mil, setecientos ocho pesos) IVA incluido.
- 3.- SE DESIGNA COMO UNIDAD TÉCNICA DEL CONTRATO, a la Dirección de Obras Municipales.
- 4.- EL PLAZO DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS, será de 90 días corridos, contados desde el día siguiente, de la fecha de suscripción del "Acta de entrega de Terreno".
- 5.- IMPÚTESE el gasto del presente contrato a la asignación presupuestaria Item: 215.31.02.004.073, Centro de Costo 01.05.04.08 del Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, hecho, ARCHÍVESE.



HORACIO NOVOA MEDINA  
SECRETARIO MUNICIPAL

JJG /ypr



  
DANIEL JADUE JADUE  
ALCALDE



CONTRATO "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 3 PUNTOS LIMPIOS  
PARA VALORIZACIÓN DE MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE RECOLETA" CODIGO

BIP ID:2373-31-LQ16

"MANO STUDIO DESIGN LTDA"

Y

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA.

En Recoleta, a 25 de octubre de 2016, entre "MANO STUDIO DESIGN LIMITADA", R.U.T. N° 76.184.855-0, nombre de fantasía "MANO STUDIO LIMITADA", representado legalmente por don JOSÉ MIGUEL BULO NAVARRETE, Cédula Nacional de Identidad N° 11.610.219-6, chileno, de profesión arquitecto, ambos domiciliados en Avenida Nueva Providencia N° 1881, oficina N° 2112, Providencia, Santiago, Región Metropolitana, e-mail(s): [contacto@mano.cl](mailto:contacto@mano.cl) y [jm@mano.cl](mailto:jm@mano.cl), cuya representación consta en inscripción de fojas 70121 número 51279 del Registro de Comercio de Santiago del año 2011, del Conservador de Bienes Raíces de Santiago, conforme a certificado de vigencia de inscripción otorgado por el Conservador de Bienes Raíces, ya singularizado, con fecha 16 de agosto del año 2016; en adelante "La Adjudicataria"; y la MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, R.U.T. N° 69.254.800-0, representada por su Alcalde, don OSCAR DANIEL JADUE JADUE, chileno, Arquitecto y Sociólogo, Cédula Nacional de Identidad N° 9.400.544-2, ambos domiciliados en Avenida Recoleta N° 2774, comuna de Recoleta, cuya representación consta en la Sentencia de Calificación y Proclamación del 1° Tribunal Electoral de la Región Metropolitana, de fecha 30 de noviembre de 2012, y en el Decreto Exento N° 4850 de fecha 06 de Diciembre de 2012, en adelante: "La Municipalidad", se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: ADJUDICACIÓN.- Por Decreto Exento N° 2043 de fecha 18 de julio de 2016, se aprueban las bases de licitación pública para contratar la ejecución de las obras correspondientes



1138567

al proyecto de inversión denominado "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 3 PUNTOS LIMPIOS PARA VALORIZACIÓN DE MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE RECOLETA", publicándose la propuesta a través del Portal de Mercado Público bajo la Adquisición ID: 2373-31-LQ16. El certificado de disponibilidad presupuestaria N°49 de fecha 12 de Julio de 2016. El Informe Técnico de las Ofertas, de fecha 29 de Agosto de 2016, emitido por la Comisión Evaluadora de la Municipalidad de Recoleta, favorable a adjudicar la Propuesta al oferente, "MANO STUDIO DESIGN LIMITADA", R.U.T. N° 76.184.855-0, por ser la empresa que adjunta todos los antecedentes administrativos y técnicos solicitados, obteniendo una ponderación de 100% según la pauta de evaluación, que detalla el informe. El Acuerdo N° 125 de 09 de septiembre de 2016, del Honorable Concejo Municipal de Recoleta, por el cual se aprueba adjudicar la licitación pública, "OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 3 PUNTOS LIMPIOS PARA VALORIZACIÓN DE MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE RECOLETA", a la empresa "MANO STUDIO DESIGN LIMITADA", R.U.T. N° 76.184.855-0, por el monto total de \$199.728.708.- con un plazo de vigencia de 90 días corridos, por ser la oferta conveniente al interés municipal. El Decreto Exento N° 2894 de fecha 22 de septiembre de 2016, que promulga el Acuerdo N°125 de fecha 09 de septiembre de 2016, del Honorable Concejo Municipal de Recoleta, que aprueba adjudicar la propuesta pública a "La Adjudicataria".

**SEGUNDO:** OBJETO.- Se refiere a la construcción e implementación de 3 puntos limpios para valorización de materiales inorgánicos. La ubicación de los puntos limpios es: AV. LA PAZ N° 1021; LORETO (ENTRE SANTA MARIA Y BELLAVISTA); ESTADIO RECOLETA (AV. RECOLETA N° 3005), Comuna de Recoleta. Las obras contemplan la implementación de galpones que contendrán enfardadoras y contenedores donde se depositarán los residuos inorgánicos, cubiertas metálicas para proteger a las personas de las inclemencias del tiempo, todo esto sobre un radier donde estarán las estructuras. A su vez container para los trabajadores que incluya lugares para guardar sus comidas, y otro lugar que contenga baños y duchas. En Avenida



La Paz se generara un cierre de fachada metálico y en el Estadio Recoleta se considera apertura de reja generando un nuevo acceso al punto limpio, entre otros; todo lo anterior indicado en las Especificaciones Técnicas y Planimetría adjunto a las Bases, y según el siguiente cuadro detalle:

ITEM	ESPECIFICACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
<b>PUNTO ESTADIO RECOLETA</b>					
<b>I</b>	<b>OBRAS PRELIMINARES</b>				
1.1.1	Instalación de faena	gl	1	\$ 600.000	\$ 600.000
1.1.2	Demoliciones	gl	1	\$ 350.000	\$ 350.000
1.1.3	Limpieza y retiro de escombros	m3	4	\$ 50.000	\$ 200.000
1.1.4	Letrero indicativo de Obra	un	1	\$ 320.000	\$ 320.000
1.1.5	Letrero Punto limpio	un	1	\$ 380.000	\$ 380.000
1.1.6	Cerco area de trabajo	gl	1	\$ 200.000	\$ 200.000
				subtotal	\$ 2.050.000
<b>II</b>	<b>OBRA GRUESA</b>				
<b>2.1</b>	<b>PAVIMENTO RELLENO RADIER</b>				
2.1.1	Preparación sub-rasante	m2	104	5.400	\$ 561.600
2.1.2	Sub-base granular, CBR 60%	m2	104	6.600	\$ 686.400
2.1.3	Radier de hormigón grado h-25	m2	104	15.000	\$ 1.560.000
2.1.4	Mortero pulido sobre radier	m2	104	4.500	\$ 468.000
<b>2.2.</b>	<b>GALPÓN METÁLICO PUNTO LIMPIO</b>				
2.2.1	Trazados y niveles	gl	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2.2.2	Excavaciones	m3	9	\$ 65.000	\$ 585.000
2.2.3	Emplantillado Hormigón E: 5 cms.	m3	9	\$ 55.000	\$ 495.000
2.2.4	Fundaciones de hormigón armado	m3	9	\$ 137.000	\$ 1.233.000



2.2.5	Radier de hormigón grado h-25	m2	84	\$ 15.000	\$ 1.260.000
2.2.6	Suministro placas base de anclaje.	kg	605	\$ 3.000	\$ 1.815.000
2.2.7	Acero estructural	kg	3050	2.800	\$ 8.540.000
2.2.8	Cubierta	m2	80	28.900	\$ 2.312.000
2.2.9	Hojalatería	m2	83	6.000	\$ 498.000
2.2.10	Anticorrosivo latas y hojalaterías	m2	38	5.500	\$ 209.000
2.2.11	Pintura intumecente	m2	141	7.800	\$ 1.099.800
2.2.12	Porton Galpón	un	1	400.000	\$ 400.000
2.2.13	Ventanas	m2	9	55.000	\$ 495.000
2.2.14	Bisagras	un	3	6.000	\$ 18.000
2.2.15	Cerradura Embutida cilindro c/pomo	un	1	28.000	\$ 28.000
2.2.16	Lavamanos	un	1	50.000	\$ 50.000
2.2.17	Unión al alcantarillado existente	gl	1	240.000	\$ 240.000
2.2.18	Llave para manguera	un	1	48.000	\$ 48.000
2.3.	<b>ESTRUCTURA DE TECHO CURVO GALPÓN METALICO</b>				
2.3.1	Trazados y niveles	gl	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2.3.2	Excavaciones	m3	8	\$ 65.000	\$ 520.000
2.3.3	Emplantillado Hormigón E: 5 cms.	m3	8	\$ 55.000	\$ 440.000
2.3.4	Fundaciones de hormigón armado	m3	8	\$ 137.000	\$ 1.096.000
2.3.5	Acero estructural	kg	200	2.800	\$ 560.000
2.3.6	Cubierta policarbonato curva	m2	75	15.000	\$ 1.125.000
2.3.7	Pintura intumecente	m2	35	7.800	\$ 273.000
2.4.	<b>CASETA PREFABRICADA</b>				
2.4.1	Caseta	un	1	3.500.000	\$ 3.500.000
2.4.2	Instalación sanitaria	gl	1	500.000	\$ 500.000
2.4.3	Instalación eléctrica	gl	1	700.000	\$ 700.000
2.4.4	Termoelectrico	gl	1	220.000	\$ 220.000



<b>2.5</b>	<b>INSTALACIÓN ELECTRICA GENERAL RECINTO</b>				
2.5.1	Equipos de iluminación	un	4	65.000	\$ 260.000
2.5.2	Tablero General	un	1	1.850.000	\$ 1.850.000
2.5.3	Empalme	un	1	1.700.000	\$ 1.700.000
2.5.4	Canalizaciones	ml	20	5.000	\$ 100.000
2.5.5	Cajas	un	1	5.000	\$ 5.000
2.5.6	Tablero	un	1	280.000	\$ 280.000
2.5.7	Paneles solares	un	4	550.000	\$ 2.200.000
				subtotal	\$ 38.330.800
<b>III</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>				
3.1	Enfardadora	un	1	4.350.000	\$ 4.350.000
3.2	Balanza	un	1	120.000	\$ 120.000
3.3	Modulos de reciclaje	un	1	1.000.000	\$ 1.000.000
3.4	Maxisacas	un	24	3.600	\$ 86.400
3.5	Mesa de trabajo	un	1	240.000	\$ 240.000
3.6	Extintor con soporte	un	1	50.000	\$ 50.000
				subtotal	\$ 5.846.400
<b>IV</b>	<b>PAISAJISMO</b>				
4.1	Preparación terreno areas verdes	m2	55	4.000	\$ 220.000
4.2	Instalacion de cespel en Planchetas	m2	55	5.600	\$ 308.000
				subtotal	\$ 528.000
<b>V</b>	<b>REJA DIVISORIA, APERTURA REJA Y MOVIMIENTO PILAR</b>				
5.1	Reja divisoria				
5.1.1	REJA CIERRE ACCESO Y CIERRE DIVISORIO				
5.1.2	Excavaciones	gl	1	120.000	120.000



5.1.3	Compactacion	gl	1	100.000	100.000
5.1.4	Emplantillado	m3	2	55.000	110.000
5.1.5	Poyos de Hormigón	m3	2	110.000	220.000
5.1.6	Cierre Acmafor pilares metálicos	un	6	40.000	240.000
5.1.7	Anticorrosivo	m2	35	4.500	157.500
5.1.8	Esmalte	m2	45	4.200	189.000
5.1.9	Cerradura Embutida cilindro c/pomo	un	1	50.000	50.000
5.2	Apertura reja	gl	1	150.000	\$ 150.000
5.3	Movimiento pilar	gl	1	200.000	\$ 200.000
				subtotal	\$ 1.536.500
VI	ASEO FINAL				
6.1	Aseo final	gl	1	200.000	\$ 200.000
				subtotal	\$ 200.000
				SUBTOTAL PUNTO ESTADIO	\$ 48.491.700
<b>PUNTO BELLAVISTA</b>					
I	OBRAS PRELIMINARES				
1.1.1	Instalación de faena	gl	3	\$ 200.000	\$ 600.000
1.1.2	Limpieza y retiro de escombros	m3	5	\$ 40.000	\$ 200.000
1.1.3	Demoliciones	gl	1	\$ 150.000	\$ 150.000
1.1.4	Letrero indicativo de Obra	gl	1	\$ 320.000	\$ 320.000
1.1.5	Letrero Punto limpio	un	1	\$ 380.000	\$ 380.000
1.1.6	Cerco area de trabajo	gl	1	\$ 200.000	\$ 200.000
				subtotal	\$ 1.850.000
II	OBRA GRUESA				
2.1	PAVIMENTO RELLENO RADIER				



2.1.1	Preparación sub-rasante	m2	53	5.400	\$ 286.200
2.1.2	Sub-base granular,CBR 60%	m2	53	6.600	\$ 349.800
2.1.3	Radier de hormigón grado h-25	m2	53	15.000	\$ 795.000
2.1.4	Mortero pulido sobre radier	m2	53	4.500	\$ 238.500
<b>2.2.</b>	<b>ESTRUCTURA DE TECHO CURVO GALPÓN METALICO</b>				
2.2.1	Trazados y niveles	gl	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2.2.2	Excavaciones	m3	8	\$ 65.000	\$ 520.000
2.2.3	Emplantillado Hormigón E: 5 cms.	m3	8	\$ 55.000	\$ 440.000
2.2.4	Fundaciones de hormigón armado	m3	8	\$ 137.000	\$ 1.096.000
2.2.5	Acero estructural	kg	200	2.800	\$ 560.000
2.2.6	Cubierta	m2	150	15.000	\$ 2.250.000
2.2.7	Pintura intumecente	m2	35	7.800	\$ 273.000
<b>2.3</b>	<b>CASETA PREFABRICADA</b>				
2.3.1	Caseta tipo FIBOX	un	1	3.500.000	\$ 3.500.000
2.3.2	Instalación sanitaria	gl	1	600.000	\$ 600.000
2.3.3	Instalación electrica	gl	1	800.000	\$ 800.000
2.3.4	Termoelectrico	gl	1	220.000	\$ 220.000
<b>2.4</b>	<b>INSTALACIÓN ELECTRICA GENERAL RECINTO</b>				
2.4.1	Equipos de iluminación	un	4	40.000	\$ 160.000
2.4.2	Tablero General	un	1	1.850.000	\$ 1.850.000
2.4.3	Empalme	un	1	1.700.000	\$ 1.700.000
2.4.4	Canalizaciones	ml	20	5.000	\$ 100.000
2.4.5	Cajas	un	1	50.000	\$ 50.000
2.4.6	Tablero	un	1	280.000	\$ 280.000
2.4.7	Paneles solares	un	4	550.000	\$ 2.200.000
				subtotal	\$ 17.673.500
<b>III</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>				



3.1	Enfardadora	un	1	4.350.000	\$ 4.350.000
3.2	Balanza	un	1	120.000	\$ 120.000
3.3	Modulo de reciclaje	un	1	2.300.000	\$ 2.300.000
3.4	Maxisacas	un	24	3.600	\$ 86.400
3.5	Extintor con soporte	un	1	50.000	\$ 50.000
3.6	Llave para manguera	un	1	60.000	\$ 60.000
3.7	Mesa de trabajo	un	1	240.000	\$ 240.000
				subtotal	\$ 7.206.400
IV	ASEO FINAL				
4.1	Aseo final	gl	1	200.000	\$ 200.000
				subtotal	\$ 200.000
				<b>SUBTOTAL PUNTO BELLAVISTA</b>	<b>\$ 26.929.900</b>
<b>PUNTO LA PAZ</b>					
I	<b>OBRAS PRELIMINARES</b>				
1.1.1	Instalación de faena	gl	1	\$ 600.000	\$ 600.000
1.1.2	Limpieza y retiro de escombros	m3	20	\$ 25.000	\$ 500.000
1.1.3	Demoliciones	gl	1	\$ 600.000	\$ 600.000
1.1.4	Letrero indicativo de Obra	gl	1	\$ 280.000	\$ 280.000
1.1.5	Letrero Punto limpio	un	1	\$ 380.000	\$ 380.000
1.1.6	Cerco area de trabajo	gl	1	\$ 150.000	\$ 150.000
				subtotal	\$ 2.510.000
II	<b>OBRA GRUESA</b>				
2.1	<b>PAVIMENTOS RELLENO RADIER</b>				
2.1.1	Preparación sub-rasante	m2	51	4.000	\$ 204.000
2.1.2	Sub-base granular, CBR 60%	m2	51	5.500	\$ 280.500



2.1.3	Radier de hormigón grado h-25	m2	51	15.000	\$ 765.000
2.1.4	Mortero pulido sobre radier	m2	51	5.000	\$ 255.000
2.1.5	Pastelones de hormigón	m2	13	13.500	\$ 175.500
2.1.6	Adoquines	m2	47	35.000	\$ 1.645.000
2.1.7	Reinstalación piedra laja	m2	47	5.000	\$ 235.000
<b>2.2.</b>	<b>GALPÓN METÁLICO</b>				
2.2.1	Trazados y niveles	gl	1	\$ 150.000	\$ 150.000
2.2.2	Excavaciones	m3	9	\$ 55.000	\$ 495.000
2.2.3	Emplantillado Hormigón E: 5 cms.	m3	9	\$ 50.000	\$ 450.000
2.2.4	Fundaciones de hormigón armado	m3	9	\$ 110.000	\$ 990.000
2.2.5	Radier de hormigón grado h-25	m2	84	\$ 15.000	\$ 1.260.000
2.2.6	Suministro placas base de anclaje.	kg	605	\$ 2.800	\$ 1.694.000
2.2.7	Acero estructural	kg	3050	2.800	\$ 8.540.000
2.2.8	Cubiertas y hojalaterías	m2	80	28.000	\$ 2.240.000
2.2.9	Cubierta	m2	83	5.000	\$ 415.000
2.2.10	Anticorrosivo latas y hojalaterías	m2	38	4.200	\$ 159.600
2.2.11	Pintura intumecente	m2	141	7.800	\$ 1.099.800
2.2.12	Porton Galpón	u	1	380.000	\$ 380.000
2.2.13	Ventanas	m2	9	55.000	\$ 495.000
2.2.14	Bisagras	u	3	6.000	\$ 18.000
2.2.15	Cerradura Embutida cilindro c/pomo	u	1	30.000	\$ 30.000
2.2.16	Lavamanos	u	1	55.000	\$ 55.000
2.2.17	Union al alcantarillado existente	gl	1	200.000	\$ 200.000
2.2.18	Llave para manguera	u	1	55.000	\$ 55.000
<b>2.3.</b>	<b>ESTRUCTURA DE TECHO CURVO GALPÓN METALICO</b>				
2.3.1	Trazados y niveles	gl	1	\$ 150.000	\$ 150.000
2.3.2	Excavaciones	m3	8	\$ 55.000	\$ 440.000



2.3.3	Emplantillado Hormigón E: 5 cms.	m3	8	\$ 50.000	\$ 400.000
2.3.4	Fundaciones de hormigón armado	m3	8	\$ 110.000	\$ 880.000
2.3.5	Acero estructural	kg	200	2.800	\$ 560.000
2.3.6	Cubierta	m2	94	28.000	\$ 2.632.000
2.3.7	Pintura intumecente	m2	35	7.800	\$ 273.000
2.4	<b>REJA CIERRE ACCESO Y CIERRE DIVISORIO</b>				
2.4.1	Excavaciones	gl	1	300.000	300.000
2.4.2	Compactacion	gl	1	200.000	200.000
2.4.3	Emplantillado	m3	5	70.000	350.000
2.4.4	Poyos de Hormigón	m3	5	110.000	550.000
2.4.5	Estructura Metalica móvil acceso	kg	1800	2.800	5.040.000
2.4.6	Cierre Acmafor	un	28	40.000	1.120.000
2.4.7	Anticorrosivo	m2	182	4.500	819.000
2.4.8	Esmalte	m2	182	4.000	728.000
2.5	<b>CASETA PREFABRICADA</b>				
2.5.1	Caseta prefabricada	un	2	3.000.000	\$ 6.000.000
2.5.2	Instalación sanitaria	gl	1	400.000	\$ 400.000
2.5.3	Instalación electrica	gl	1	600.000	\$ 600.000
2.5.4	Termoelectrico	gl	2	220.000	\$ 440.000
2.6.	<b>INSTALACIÓN ELECTRICA GENERAL RECINTO</b>				
2.6.1	Equipos de iluminación	un	4	50.000	\$ 200.000
2.6.2	Tablero General	un	1	1.800.000	\$ 1.800.000
2.6.3	Empalme	un	1	1.700.000	\$ 1.700.000
2.6.4	Canalizaciones	ml	20	5.000	\$ 100.000
2.6.5	Cajas	un	1	50.000	\$ 50.000
2.6.6	Tablero	un	1	280.000	\$ 280.000
2.6.7	Paneles solares	un	4	550.000	\$ 2.200.000



				subtotal	\$ 50.263.400
<b>III</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>				
3.1	Enfardadora	un	1	4.350.000	\$ 4.350.000
3.2	Balanza	un	1	120.000	\$ 120.000
3.3	Modulos de reciclaje	un	1	1.000.000	\$ 1.000.000
3.4	Maxisacas	un	24	3.600	\$ 86.400
3.5	Mesa de trabajo	un	1	240.000	\$ 240.000
3.6	Extintor con soporte	un	1	50.000	\$ 50.000
				subtotal	\$ 5.846.400
<b>IV</b>	<b>ASEO FINAL</b>				
4.1	Aseo final	gl	1	230.000	\$ 230.000
				subtotal	\$ 230.000
				<b>SUBTOTAL PUNTO LA PAZ</b>	<b>\$ 58.849.800</b>
				<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>\$ 134.271.400</b>
				<b>GG Y UT.</b>	<b>25% \$ 33.567.850</b>
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 167.839.250</b>
				<b>IVA</b>	<b>19% \$ 31.889.458</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 199.728.708</b>

**TERCERO: PRECIO.-** El precio total del contrato, asciende a la suma única y total de **\$199.728.708.-** (ciento noventa y nueve millones, setecientos veintiocho mil, setecientos ocho pesos) IVA incluido.



**CUARTO: PLAZO.-** de ejecución de las obras será de **90 días corridos**, contados desde el día siguiente de la fecha de suscripción del "Acta de entrega del Terreno".

**QUINTO: GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y SEGUROS.-** "La Adjudicataria", deberá entregar una garantía de fiel cumplimiento del contrato equivalente al 10% del valor total del contrato, suma que asciende a **\$19.972.871.-** (diecinueve millones novecientos setenta y dos mil, ochocientos setenta y un pesos), con una vigencia superior en 90 días al plazo de ejecución del contrato.

Asimismo, de acuerdo al punto VIII de las Bases Especiales, la adjudicataria, deberá presentar y entregar, una Póliza de Seguro equivalente al 3% (tres por ciento) del monto total del contrato.

**SEXTO: UNIDAD TÉCNICA.-** La Unidad Técnica del contrato, será la **Dirección de Obras Municipales**, para lo cual esta deberá asignar un profesional que actúe como Inspector Técnico de la Obra, vía Decreto Alcaldicio, y de forma anticipada a la suscripción del "Acta de Entrega de Terreno" respectiva.

**SÉPTIMO: SUPREMACÍA Y REMISIÓN A LAS BASES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES Y GENERALES.-** En todo lo no referido expresamente en este contrato, y en la ejecución de las obras contratadas, se estará a lo dispuesto en las Bases Administrativas Especiales y Generales, Especificaciones Técnicas, Planos, consultas y aclaraciones, y demás documentos de la licitación, "**OBRAS DE CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 3 PUNTOS LIMPIOS PARA VALORIZACIÓN DE MATERIALES INORGÁNICOS, COMUNA DE RECOLETA**", ID: 2373-31-LQ16, las que forman parte del presente contrato para todo efecto legal. En caso de contradicción entre el presente contrato y las bases, primaran estas últimas, las cuales, además, se entenderán formar parte de este mismo.



**OCTAVO:** INTERPRETACIÓN DE LAS BASES Y EL CONTRATO.- Cualquier diferencia en la interpretación del presente contrato y las bases, será resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio de las atribuciones correspondientes al Alcalde.

**NOVENO:** DOMICILIO.- Para todos los efectos legales derivados de este contrato, las partes fijan su domicilio en la ciudad de Santiago y se someten a la jurisdicción de sus Tribunales Ordinarios de Justicia.

**DÉCIMO:** DECRETO ALCALDICIO APROBATORIO.- Para la validez del presente contrato, éste deberá ser firmado y sancionado por el correspondiente Decreto Alcaldicio.

**DÉCIMO PRIMERO:** COPIAS.- Este contrato se suscribe en seis ejemplares de idéntica data y tenor, quedando cinco en poder de "La Municipalidad" y uno en poder de "La Adjudicataria".

\_\_\_\_\_  
JOSÉ MIGUEL BULO NAVARRETE  
MANO STUDIO DESIGN LIMITADA



  
DANIEL JADUE JADUE  
ALCALDE MUNICIPALIDAD  
DE RECOLETA

JJG /cmv/ypr

